
Protokoll
13. Int. Berlin-Masters-Cup

Abschnitt 2 am 11.05.2025

Wettkampfbecken

Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen
Ausrichter: BSV Medizin Marzahn 1990 e.V.

10 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
Automatische Zeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:30

Beginn: 10:00

Stand: 11.05.2025, 13:18:50 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE)
Paul-Heyse-Str. 26
10407 Berlin
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.2

1. Bohemians Praha CZE   0/  1   2/  0
2. Limmat Sharks Zürich SUI   1/  0   3/  0
3. Nord Est H2O ITA   2/  1   6/  0
4. Plavani ELMA Kladno CZE   0/  2   2/  0
5. Plavecky klub Ceska Lipa CZE   0/  1   1/  0
6. Plavecky klub Liberec CZE   1/  0   1/  0
7. Schwimmverein beider Basel SUI   0/  1   3/  0
8. Simmis Wanda FIN   0/  1   1/  0
9. Union Schwimmclub Graz AUT   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    4/   8   20/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

10. 1.FCN Schwimmen 4163   2/  4  12/  2
11. SB Delphin 03 Augsburg 4280   0/  1   3/  0
12. SSG 81 Erlangen 4958   0/  2   6/  0

Gesamt für den Verband    2/   7   21/  2

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

13. Aqua Berlin 5663   3/  3  15/  1
14. Berliner SV 92 5635   5/  3  14/  2
15. Berliner TSC 5650  10/  7  35/  3
16. BSC Robben 5636   7/  3  21/  3
17. BSV "Friesen 1895" 5611   1/  1   5/  0
18. BSV Medizin Marzahn 1990 5651   5/  3  16/  2
19. KSV Neptun Berlin von 1889 6470   1/  0   2/  0
20. Pro Sport Berlin 24 5626   2/  3  11/  1
21. PSV Delphin 1889 5625   5/  2  19/  0
22. SC Eintracht Berlin 5673   1/  0   3/  0
23. SC Humboldt-Universität 5654   1/  6  16/  0
24. SC Poseidon Berlin 5618   2/  3  12/  0
25. SG Berliner Wasserratten 5676   1/  4  17/  2
26. SG Neukölln Berlin 5621   7/  6  23/  1
27. SG Schöneberg, Berlin 5623   4/  9  32/  1
28. SG Steglitz Berlin 5677   2/  1   7/  0
29. SSV Ostring 93 5667   0/  1   2/  0
30. SV Berolina 5669   0/  2   6/  0
31. SV Spandau 24 7292   2/  2   9/  2
32. TiB 1848 5672   0/  1   2/  0
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noch Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

33. Treptower SV Berlin 5658   1/  1   5/  0
34. VfB Hermsdorf 5645   3/  2  12/  0
35. Vorspiel-Queerer SV Berlin 5670   1/  3   9/  0
36. Wasserfreunde Spandau 04 5622   4/  1   9/  0
37. Zehlendorfer TSV von 1888 5637   2/  3   9/  1

Gesamt für den Verband   70/  70  311/ 19

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

38. ASC Brandenburg a.d.Havel 03 5736   1/  1   5/  0
39. ESV Frankfurt (Oder) 1948 4726   2/  1   4/  0
40. ESV Lokomotive Potsdam 4727   2/  2   9/  2
41. Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 4731   4/  3  23/  2
42. Potsdamer SV im OSC Potsdam 6411   1/  1   5/  0
43. PSV Cottbus 90 4736   2/  0   8/  0
44. SG Einheit Rathenow 4737   1/  0   4/  0
45. TSV Chemie Premnitz 4747   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband   13/   9   61/  4

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

46. SG TSG HB10 Bremen 6755   2/  0   5/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    5/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

47. Hamburger SC 4099   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Schwimmverband Mecklenburg/Vorpommern (LSV-Nr.: 8)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

48. Tri-Sport Schwerin 7118   3/  3   9/  1
Gesamt für den Verband    3/   3    9/  1

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

49. SC Hellas Salzgitter 3773   1/  1  10/  0
Gesamt für den Verband    1/   1   10/  0
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Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

50. Halberstädter SV 3592   0/  1   3/  0
51. HSV Medizin Magdeburg 3570   0/  1   4/  0
52. SV WF Stendal 3602   0/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    0/   3   10/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

53. SG Lübeck 3496   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

54. SG Wuppertal 6525   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

55. TSG Giengen 2540   2/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    2/   0    3/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine   99/ 102  458/ 26
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Abschnitt 2 - Sonntag 11.05.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Schwimm- und Sprunghalle im Europasportpark (SSE), Paul-Heyse-Str. 26, 10407 Berlin
  10 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Silvia Leutloff Berliner TSC
Schiedsrichter männlich Melanie von Estorff Treptower SV
Starter weiblich Matthias Matthäs SG Neukölln Berlin
Starter männlich Ulf-Reinmar Stoll SC Berlin
Sprecher Jeannette Eggert Berliner TSC
Sprecher Rolf Herrmann BSV Medizin Marzahn
Schwimmrichter Kristin Neese SC Wedding 1929
Schwimmrichter Olaf Wloka SV Berolina
Auswerter Regina Körper SG Neukölln Berlin
Protokollführer Stephan Oertel BSV 1892
Computer Marie Schmidt .
Zeitmessung Stefan Quandt German Timing
Startordner Moritz Strehle Köpenicker SV Neptun
Startordner Petra Kuczaj SC Siemensstadt

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Natalia Baromenskaya SG Schöneberg Berlin
Zielrichter Christoff Binninger BSSC Germania 1887
Zielrichter Angelina Oertel BSV 1892
Zielrichter Petra Oertel BSV 1892

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Cordula Buntsch SC Humboldt-Universität Berlin
Zeitnehmer Bahn 0 Lamis Zyadeh SG Neukölln Berlin
Zeitnehmer Bahn 1 Thilo Landsmann Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 2 Kyrana Püngel Köpenicker SV Neptun
Zeitnehmer Bahn 3 Anatoliy Maslii SC Siemensstadt
Zeitnehmer Bahn 4 Niklas Kehrer SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 5 Mandy Händler Berliner TSC
Zeitnehmer Bahn 6 Michael Ryvaev BSV Medizin Marzahn
Zeitnehmer Bahn 7 Cornelia Künnemann SG Schöneberg Berlin
Zeitnehmer Bahn 8 Jasmin Lorenz SC Wedding 1929
Zeitnehmer Bahn 9 Pauline Surkau Aqua Berlin
Reserve-Zeitnehmer Cordula Buntsch SC Humboldt-Universität Berlin
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noch Kampfgericht Abschnitt 2

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann Jessica Landsmann Berliner TSC
Wenderichter Bahn 0 Jessica Landsmann Berliner TSC
Wenderichter Bahn 1 Jessica Landsmann Berliner TSC
Wenderichter Bahn 2 Christiane Lietz Köpenicker SV Neptun
Wenderichter Bahn 3 Christiane Lietz Köpenicker SV Neptun
Wenderichter Bahn 4 Andrea Strehsow BSV Friesen 1895
Wenderichter Bahn 5 Andrea Strehsow BSV Friesen 1895
Wenderichter Bahn 6 Christian Körper SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 7 Christian Körper SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 8 Thorsten Oliver Krüger SG Neukölln Berlin
Wenderichter Bahn 9 Thorsten Oliver Krüger SG Neukölln Berlin
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 21 - 4x100m Freistil mixed
Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 26 - 200m Schmetterling weiblich
Wettkampf 27 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 30 - 4x50m Lagen mixed

Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 01:33,84 773 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 01:59,27 245 6

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 01:25,17 504 6

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,91 192 6

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:34,47 348 6

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 01:12,64 624 6
2. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:24,30 399 4

nicht am Start
Milena Wunsch 2000/AK 25 SG Neukölln Berlin
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noch Wettkampf 13 - 100m Schmetterling weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 01:15,36 595 6
2. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:19,76 502 4
3. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:25,99 400 3

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 01:33,84 773
2. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 01:12,64 624
3. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 01:15,36 595
4. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 01:25,17 504
5. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:19,76 502
6. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:25,99 400
7. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:24,30 399
8. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:34,47 348
9. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 01:59,27 245
10. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,91 192
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Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:15,12 921 6
2. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 01:55,61 252 4

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 01:18,50 646 6
2. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 01:30,04 428 4

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 01:14,27 566 6
2. Bernd Kircher 1968/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:49,49 176 4

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 01:21,71 389 6
2. Sebastian Strobel 1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:33,13 263 4

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 01:10,01 630 6
2. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:16,29 487 4

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:08,87 618 6
2. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:09,80 594 4
3. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 01:12,43 531 3

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Felix Wopalka 1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:07,02 655 6
2. Daniel Rick 1989/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 01:08,94 602 4
3. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:09,79 580 3
4. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:16,04 449 2

nicht am Start
Valentin Bößenecker 1989/AK 35 1.FCN Schwimmen

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:03,12 696 6
2. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:04,84 642 4
3. Philipp Becker 1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:08,54 544 3



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 9

noch Wettkampf 14 - 100m Schmetterling männlich
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Matej Posmourny 1998/AK 25 Plavani ELMA Kladno 01:02,48 753 6
2. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 01:13,14 469 4

abgemeldet
Philipp Muche 2000/AK 25 Berliner SV 92

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 01:16,11 388 6

abgemeldet
Felipe Soares de Paula D. 2001/AK 20 VfB Hermsdorf

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:15,12 921
2. Matej Posmourny 1998/AK 25 Plavani ELMA Kladno 01:02,48 753
3. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:03,12 696
4. Felix Wopalka 1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:07,02 655
5. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 01:18,50 646
6. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:04,84 642
7. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 01:10,01 630
8. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:08,87 618
9. Daniel Rick 1989/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 01:08,94 602
10. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:09,80 594
11. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:09,79 580
12. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 01:14,27 566
13. Philipp Becker 1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:08,54 544
14. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 01:12,43 531
15. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:16,29 487
16. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 01:13,14 469
17. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:16,04 449
18. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 01:30,04 428
19. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 01:21,71 389
20. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 01:16,11 388
21. Sebastian Strobel 1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:33,13 263
22. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 01:55,61 252
23. Bernd Kircher 1968/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:49,49 176
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Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
AK 80

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
nicht am Start
Monika Senftleben 1942/AK 80 SG Neukölln Berlin

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 00:45,62 679 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 00:44,60 608 6
2. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 00:47,31 509 4
3. Stefani Sonntag 1965/AK 60 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:51,60 392 3

abgemeldet
Monica Coro 1962/AK 60 Nord Est H2O

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 00:41,95 731 6
2. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 00:42,91 683 4

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sondra Klitzke 1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 00:43,63 596 6
2. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:53,92 315 4

abgemeldet
Carlotta Galaffi 1973/AK 50 Nord Est H2O

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:45,34 486 6
2. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:46,07 463 4
3. Elka Ehret 1980/AK 45 ESV Lokomotive Potsdam 00:48,97 386 3

abgemeldet
Julie Amari 1978/AK 45 Berliner TSC

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Wiebke Conrad 1981/AK 40 Berliner SV 92 00:39,39 557 6
2. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:43,90 402 4
3. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:44,66 382 3
4. Kristin Haack 1982/AK 40 SG Neukölln Berlin 00:47,71 313 2
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noch Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 00:34,99 813 6
2. Josephine Haas 1987/AK 35 Berliner TSC 00:38,01 634 4
3. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:41,11 501 3
4. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:46,87 338 2
5. Cathleen Salan 1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:47,90 317 1

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Elisa Großer 1991/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:43,57 404 6
2. Corinna Neudecker 1991/AK 30 TSG Giengen 00:47,20 318 4
3. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 00:47,23 317 3

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Frauke Lührs 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:36,98 688 6
2. Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:37,73 648 4
3. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:39,08 583 3
4. Franka Neis 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:40,19 536 2
5. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 00:41,61 483 1
6. Ineke Fecht 1999/AK 25 SC Poseidon Berlin 00:42,29 460
7. Tatiana González Gomes 1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 00:42,91 440
8. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 00:43,12 434
9. Nadine Piaskowski 1998/AK 25 SV Spandau 24 00:44,24 401

abgemeldet
Luisa Kuch 1999/AK 25 Berliner SV 92
Zoe Wagner 1998/AK 25 Berliner TSC

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,28 595 6
2. Lena-Jülide Camurdas 2001/AK 20 Berliner SV 92 00:41,67 498 4
3. Melina Miethe 2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:43,09 450 3
4. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:43,64 433 2
5. Amelie Sidney Lange 2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:46,29 363 1

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 00:34,99 813
2. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 00:41,95 731
3. Frauke Lührs 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:36,98 688
4. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 00:42,91 683
5. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 00:45,62 679
6. Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:37,73 648
7. Josephine Haas 1987/AK 35 Berliner TSC 00:38,01 634
8. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 00:44,60 608
9. Sondra Klitzke 1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 00:43,63 596
10. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 00:39,28 595
11. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:39,08 583



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 12

noch Wettkampf 15 - 50m Brust weiblich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
12. Wiebke Conrad 1981/AK 40 Berliner SV 92 00:39,39 557
13. Franka Neis 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:40,19 536
14. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 00:47,31 509
15. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:41,11 501
16. Lena-Jülide Camurdas 2001/AK 20 Berliner SV 92 00:41,67 498
17. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:45,34 486
18. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 00:41,61 483
19. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:46,07 463
20. Ineke Fecht 1999/AK 25 SC Poseidon Berlin 00:42,29 460
21. Melina Miethe 2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:43,09 450
22. Tatiana González Gomes 1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 00:42,91 440
23. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 00:43,12 434
24. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:43,64 433
25. Elisa Großer 1991/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:43,57 404
26. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 00:43,90 402
27. Nadine Piaskowski 1998/AK 25 SV Spandau 24 00:44,24 401
28. Stefani Sonntag 1965/AK 60 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:51,60 392
29. Elka Ehret 1980/AK 45 ESV Lokomotive Potsdam 00:48,97 386
30. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:44,66 382
31. Amelie Sidney Lange 2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:46,29 363
32. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:46,87 338
33. Corinna Neudecker 1991/AK 30 TSG Giengen 00:47,20 318
34. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 00:47,23 317
34. Cathleen Salan 1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:47,90 317
36. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:53,92 315
37. Kristin Haack 1982/AK 40 SG Neukölln Berlin 00:47,71 313
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Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:56,33 560 6
2. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:02,02 420 4

nicht am Start
Joachim Schulze 1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:52,70 574 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 00:41,60 695 6
2. Wolfgang Pätsch 1952/AK 70 BSC Robben 00:46,26 505 4
3. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:46,33 503 3

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:42,11 550 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:36,16 807 6
2. Winfried Kellermann 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,65 715 4
3. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 00:37,80 706 3
4. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:38,09 690 2
5. Juri Minz 1961/AK 60 PSV Delphin 1889 00:45,94 393 1

disqualifiziert
Christian Bachem 1965/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04

Der Sportler führte nach dem Start mehr als einen Brustarmzug unter Wasser aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 00:35,96 643 6
2. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 00:40,95 435 4
3. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:47,67 276 3

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 00:34,34 744 6
2. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:39,62 485 4
3. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:41,48 422 3

abgemeldet
Steffen Schünemann 1975/AK 50 Berliner TSC
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noch Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Miguel Rios Quintero 1980/AK 45 SC Humboldt-Universität 00:34,06 676 6
2. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:36,68 541 4

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:34,89 668 6
2. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,74 572 4
3. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:38,96 480 3
4. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:43,46 345 2

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,68 714 6

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ondrej Piskac 1992/AK 30 Plavani ELMA Kladno 00:30,28 859 6
2. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,66 751 4
3. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,22 595 3
4. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:34,69 571 2
5. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,19 428 1

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:32,80 682 6
2. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:33,40 646 4
3. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,10 607 3
4. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:44,16 279 2

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:32,04 749 6
2. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 00:32,95 689 4
3. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:36,36 513 3
4. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:36,44 509 2
5. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 00:38,98 416 1

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Ondrej Piskac 1992/AK 30 Plavani ELMA Kladno 00:30,28 859
2. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 00:36,16 807
3. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 00:31,66 751
4. Maximilian Kohl 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:32,04 749
5. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 00:34,34 744
6. Winfried Kellermann 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:37,65 715
7. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,68 714
8. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 00:37,80 706
9. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 00:41,60 695
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noch Wettkampf 16 - 50m Brust männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
10. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:38,09 690
11. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 00:32,95 689
12. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 00:32,80 682
13. Miguel Rios Quintero 1980/AK 45 SC Humboldt-Universität 00:34,06 676
14. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 00:34,89 668
15. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:33,40 646
16. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 00:35,96 643
17. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:34,10 607
18. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:34,22 595
19. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 00:52,70 574
20. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:36,74 572
21. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:34,69 571
22. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:56,33 560
23. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:42,11 550
24. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 00:36,68 541
25. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:36,36 513
26. Vinzenz Härtel 2001/AK 20 SV Spandau 24 00:36,44 509
27. Wolfgang Pätsch 1952/AK 70 BSC Robben 00:46,26 505
28. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:46,33 503
29. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:39,62 485
30. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:38,96 480
31. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 00:40,95 435
32. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,19 428
33. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 00:41,48 422
34. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:02,02 420
35. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 00:38,98 416
36. Juri Minz 1961/AK 60 PSV Delphin 1889 00:45,94 393
37. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:43,46 345
38. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:44,16 279
39. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:47,67 276
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Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 03:30,83 1207 6 DMR

  100m: 01:42,87 (01:42,87) | 200m: 03:30,83 (01:47,96)
2. Ingrid Siegert 1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 05:06,37 393 4

  100m: 02:29,69 (02:29,69) | 200m: 05:06,37 (02:36,68)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lenka Stlukova 1960/AK 65 Plavecky klub Liberec 03:33,23 440 6

  100m: 01:38,49 (01:38,49) | 200m: 03:33,23 (01:54,74)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 02:27,65 848 6

  100m: 01:12,69 (01:12,69) | 200m: 02:27,65 (01:14,96)
2. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 02:59,84 469 4

  100m: 01:25,40 (01:25,40) | 200m: 02:59,84 (01:34,44)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 02:33,35 730 6

  100m: 01:15,18 (01:15,18) | 200m: 02:33,35 (01:18,17)
2. Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 02:39,97 643 4

  100m: 01:17,07 (01:17,07) | 200m: 02:39,97 (01:22,90)
3. Ramona Thoms 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:43,29 604 3

  100m: 01:16,64 (01:16,64) | 200m: 02:43,29 (01:26,65)
4. Dagmar Pflücker 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:44,59 590 2

  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:44,59 (01:24,55)
5. Tanja Tofern 1971/AK 50 Berliner TSC 02:47,60 559 1

  100m: 01:18,76 (01:18,76) | 200m: 02:47,60 (01:28,84)
6. Frauke Lübbert 1974/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:49,72 538

  100m: 01:20,61 (01:20,61) | 200m: 02:49,72 (01:29,11)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 02:31,46 681 6

  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:31,46 (01:16,26)
2. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 02:40,93 568 4

  100m: 01:18,24 (01:18,24) | 200m: 02:40,93 (01:22,69)
3. Simone Fittler 1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 03:04,74 375 3

  100m: 01:28,70 (01:28,70) | 200m: 03:04,74 (01:36,04)

abgemeldet
Julie Amari 1978/AK 45 Berliner TSC
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noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:47,00 477 6

  100m: 01:20,65 (01:20,65) | 200m: 02:47,00 (01:26,35)
2. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 02:53,92 422 4

  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:53,92 (01:30,06)
3. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 03:01,36 372 3

  100m: 01:26,38 (01:26,38) | 200m: 03:01,36 (01:34,98)
4. Gudrun Kock 1987/AK 35 SG Steglitz Berlin 03:46,36 191 2

  100m: 01:50,91 (01:50,91) | 200m: 03:46,36 (01:55,45)

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 02:22,86 682 6

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,86 (01:13,97)
2. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 02:26,19 636 4

  100m: 01:10,37 (01:10,37) | 200m: 02:26,19 (01:15,82)
3. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 02:35,99 524 3

  100m: 01:16,98 (01:16,98) | 200m: 02:35,99 (01:19,01)
4. Isabel Kerkhofer 1999/AK 25 Berliner TSC 02:39,30 492 2

  100m: 01:16,66 (01:16,66) | 200m: 02:39,30 (01:22,64)
5. Imke Kassner 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:42,70 461 1

  100m: 01:18,17 (01:18,17) | 200m: 02:42,70 (01:24,53)
6. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 02:48,17 418

  100m: 01:22,96 (01:22,96) | 200m: 02:48,17 (01:25,21)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lara Fiolka 2004/AK 20 SG Steglitz Berlin 02:22,83 658 6

  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:22,83 (01:14,41)
2. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 02:23,02 655 4

  100m: 01:08,73 (01:08,73) | 200m: 02:23,02 (01:14,29)
3. Lisa Leonie Krüger 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 02:27,70 595 3

  100m: 01:11,28 (01:11,28) | 200m: 02:27,70 (01:16,42)
4. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 02:33,87 526 2

  100m: 01:11,69 (01:11,69) | 200m: 02:33,87 (01:22,18)

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 03:30,83 1207 DMR

  100m: 01:42,87 (01:42,87) | 200m: 03:30,83 (01:47,96)
2. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 02:27,65 848

  100m: 01:12,69 (01:12,69) | 200m: 02:27,65 (01:14,96)
3. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 02:33,35 730

  100m: 01:15,18 (01:15,18) | 200m: 02:33,35 (01:18,17)
4. Hanka Gränitz 2000/AK 25 Berliner TSC 02:22,86 682

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:22,86 (01:13,97)
5. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 02:31,46 681

  100m: 01:15,20 (01:15,20) | 200m: 02:31,46 (01:16,26)
6. Lara Fiolka 2004/AK 20 SG Steglitz Berlin 02:22,83 658

  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:22,83 (01:14,41)
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noch Wettkampf 17 - 200m Freistil weiblich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
7. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 02:23,02 655

  100m: 01:08,73 (01:08,73) | 200m: 02:23,02 (01:14,29)
8. Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 02:39,97 643

  100m: 01:17,07 (01:17,07) | 200m: 02:39,97 (01:22,90)
9. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 02:26,19 636

  100m: 01:10,37 (01:10,37) | 200m: 02:26,19 (01:15,82)
10. Ramona Thoms 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:43,29 604

  100m: 01:16,64 (01:16,64) | 200m: 02:43,29 (01:26,65)
11. Lisa Leonie Krüger 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 02:27,70 595

  100m: 01:11,28 (01:11,28) | 200m: 02:27,70 (01:16,42)
12. Dagmar Pflücker 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:44,59 590

  100m: 01:20,04 (01:20,04) | 200m: 02:44,59 (01:24,55)
13. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 02:40,93 568

  100m: 01:18,24 (01:18,24) | 200m: 02:40,93 (01:22,69)
14. Tanja Tofern 1971/AK 50 Berliner TSC 02:47,60 559

  100m: 01:18,76 (01:18,76) | 200m: 02:47,60 (01:28,84)
15. Frauke Lübbert 1974/AK 50 Tri-Sport Schwerin 02:49,72 538

  100m: 01:20,61 (01:20,61) | 200m: 02:49,72 (01:29,11)
16. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 02:33,87 526

  100m: 01:11,69 (01:11,69) | 200m: 02:33,87 (01:22,18)
17. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 02:35,99 524

  100m: 01:16,98 (01:16,98) | 200m: 02:35,99 (01:19,01)
18. Isabel Kerkhofer 1999/AK 25 Berliner TSC 02:39,30 492

  100m: 01:16,66 (01:16,66) | 200m: 02:39,30 (01:22,64)
19. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:47,00 477

  100m: 01:20,65 (01:20,65) | 200m: 02:47,00 (01:26,35)
20. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 02:59,84 469

  100m: 01:25,40 (01:25,40) | 200m: 02:59,84 (01:34,44)
21. Imke Kassner 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 02:42,70 461

  100m: 01:18,17 (01:18,17) | 200m: 02:42,70 (01:24,53)
22. Lenka Stlukova 1960/AK 65 Plavecky klub Liberec 03:33,23 440

  100m: 01:38,49 (01:38,49) | 200m: 03:33,23 (01:54,74)
23. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 02:53,92 422

  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:53,92 (01:30,06)
24. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 02:48,17 418

  100m: 01:22,96 (01:22,96) | 200m: 02:48,17 (01:25,21)
25. Ingrid Siegert 1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 05:06,37 393

  100m: 02:29,69 (02:29,69) | 200m: 05:06,37 (02:36,68)
26. Simone Fittler 1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 03:04,74 375

  100m: 01:28,70 (01:28,70) | 200m: 03:04,74 (01:36,04)
27. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 03:01,36 372

  100m: 01:26,38 (01:26,38) | 200m: 03:01,36 (01:34,98)
28. Gudrun Kock 1987/AK 35 SG Steglitz Berlin 03:46,36 191

  100m: 01:50,91 (01:50,91) | 200m: 03:46,36 (01:55,45)

Christel Schulz erzielte in der AK 85 einen neuen Europa Masters-Rekord.
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Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Klaus-Dieter Janoszka 1946/AK 75 Treptower SV Berlin 03:31,53 431 6

  100m: 01:37,16 (01:37,16) | 200m: 03:31,53 (01:54,37)

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 03:35,25 358 6

  100m: 01:39,85 (01:39,85) | 200m: 03:35,25 (01:55,40)

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 03:04,82 495 6

  100m: 01:27,21 (01:27,21) | 200m: 03:04,82 (01:37,61)
2. Georg Bäder-Kemmritz 1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 03:21,62 381 4

  100m: 01:34,87 (01:34,87) | 200m: 03:21,62 (01:46,75)

abgemeldet
Alfonso Distaso 1960/AK 65 Nord Est H2O

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ulrich Blanke 1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 02:24,00 802 6

  100m: 01:09,43 (01:09,43) | 200m: 02:24,00 (01:14,57)
2. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 02:28,90 725 4

  100m: 01:12,54 (01:12,54) | 200m: 02:28,90 (01:16,36)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Heiko Krumbeck 1967/AK 55 Berliner TSC 02:20,40 785 6

  100m: 01:08,40 (01:08,40) | 200m: 02:20,40 (01:12,00)
2. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:31,39 626 4

  100m: 01:14,85 (01:14,85) | 200m: 02:31,39 (01:16,54)
3. Jens Trommer 1968/AK 55 SC Humboldt-Universität 03:00,94 367 3

  100m: 01:21,80 (01:21,80) | 200m: 03:00,94 (01:39,14)

abgemeldet
Uwe Albrecht 1970/AK 55 Pro Sport Berlin 24

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Viacheslav Kononenko 1974/AK 50 Simmis Wanda 02:17,23 727 6

  100m: 01:05,56 (01:05,56) | 200m: 02:17,23 (01:11,67)
2. Bernd Brouns 1973/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 02:34,58 509 4

  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:34,58 (01:23,20)
3. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 02:36,82 487 3

  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:36,82 (01:22,15)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 02:42,14 399 6

  100m: 01:13,39 (01:13,39) | 200m: 02:42,14 (01:28,75)
2. Alvise Perissinotto 1976/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 02:57,99 301 4

  100m: 01:22,32 (01:22,32) | 200m: 02:57,99 (01:35,67)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:24,35 531 6

  100m: 01:09,03 (01:09,03) | 200m: 02:24,35 (01:15,32)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:15,28 625 6

  100m: 01:05,43 (01:05,43) | 200m: 02:15,28 (01:09,85)
2. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 02:17,96 589 4

  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,96 (01:11,48)
3. Veaceslav Ceban 1986/AK 35 SV Berolina 02:37,17 398 3

  100m: 01:12,45 (01:12,45) | 200m: 02:37,17 (01:24,72)

nicht am Start
Valentin Bößenecker 1989/AK 35 1.FCN Schwimmen

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 02:26,61 484 6

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:26,61 (01:17,72)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 02:02,27 796 6

  100m: 00:57,71 (00:57,71) | 200m: 02:02,27 (01:04,56)
2. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 02:27,21 456 4

  100m: 01:09,82 (01:09,82) | 200m: 02:27,21 (01:17,39)

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Ulrich Blanke 1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 02:24,00 802

  100m: 01:09,43 (01:09,43) | 200m: 02:24,00 (01:14,57)
2. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 02:02,27 796

  100m: 00:57,71 (00:57,71) | 200m: 02:02,27 (01:04,56)
3. Heiko Krumbeck 1967/AK 55 Berliner TSC 02:20,40 785

  100m: 01:08,40 (01:08,40) | 200m: 02:20,40 (01:12,00)
4. Viacheslav Kononenko 1974/AK 50 Simmis Wanda 02:17,23 727

  100m: 01:05,56 (01:05,56) | 200m: 02:17,23 (01:11,67)
5. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 02:28,90 725

  100m: 01:12,54 (01:12,54) | 200m: 02:28,90 (01:16,36)
6. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:31,39 626

  100m: 01:14,85 (01:14,85) | 200m: 02:31,39 (01:16,54)
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noch Wettkampf 18 - 200m Freistil männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
7. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 02:15,28 625

  100m: 01:05,43 (01:05,43) | 200m: 02:15,28 (01:09,85)
8. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 02:17,96 589

  100m: 01:06,48 (01:06,48) | 200m: 02:17,96 (01:11,48)
9. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:24,35 531

  100m: 01:09,03 (01:09,03) | 200m: 02:24,35 (01:15,32)
10. Bernd Brouns 1973/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 02:34,58 509

  100m: 01:11,38 (01:11,38) | 200m: 02:34,58 (01:23,20)
11. Torsten Thiele 1960/AK 65 Vorspiel-Queerer SV Berlin 03:04,82 495

  100m: 01:27,21 (01:27,21) | 200m: 03:04,82 (01:37,61)
12. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 02:36,82 487

  100m: 01:14,67 (01:14,67) | 200m: 02:36,82 (01:22,15)
13. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 02:26,61 484

  100m: 01:08,89 (01:08,89) | 200m: 02:26,61 (01:17,72)
14. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 02:27,21 456

  100m: 01:09,82 (01:09,82) | 200m: 02:27,21 (01:17,39)
15. Klaus-Dieter Janoszka 1946/AK 75 Treptower SV Berlin 03:31,53 431

  100m: 01:37,16 (01:37,16) | 200m: 03:31,53 (01:54,37)
16. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 02:42,14 399

  100m: 01:13,39 (01:13,39) | 200m: 02:42,14 (01:28,75)
17. Veaceslav Ceban 1986/AK 35 SV Berolina 02:37,17 398

  100m: 01:12,45 (01:12,45) | 200m: 02:37,17 (01:24,72)
18. Georg Bäder-Kemmritz 1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 03:21,62 381

  100m: 01:34,87 (01:34,87) | 200m: 03:21,62 (01:46,75)
19. Jens Trommer 1968/AK 55 SC Humboldt-Universität 03:00,94 367

  100m: 01:21,80 (01:21,80) | 200m: 03:00,94 (01:39,14)
20. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 03:35,25 358

  100m: 01:39,85 (01:39,85) | 200m: 03:35,25 (01:55,40)
21. Alvise Perissinotto 1976/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 02:57,99 301

  100m: 01:22,32 (01:22,32) | 200m: 02:57,99 (01:35,67)
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Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 01:50,85 1250 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lenka Noitz 1954/AK 70 BSC Robben 01:43,46 703 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 01:47,17 392 6
2. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:20,95 172 4

disqualifiziert
Claudia Naoum 1961/AK 60 Berliner SV 92

Die Sportlerin führte keine kontinuierliche Wende durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:15

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 01:21,62 795 6
2. Ramona Horn-Makoschey 1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:25,03 703 4
3. Sabine Schorcht 1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:32,14 553 3

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Marion Meier 1972/AK 50 VfB Hermsdorf 01:37,26 465 6
2. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,62 284 4
3. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:25,07 140 3

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 01:23,21 605 6
2. Miryam Ribbe 1977/AK 45 Berliner TSC 01:25,63 555 4

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:21,90 616 6
2. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 01:34,85 396 4

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:26,09 467 6

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Carolin Karré 1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:14,39 714 6
2. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 01:30,68 394 4
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noch Wettkampf 19 - 100m Rücken weiblich
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Mia Goericke 2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:17,13 619 6
2. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:17,56 609 4
3. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:22,72 502 3
4. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:24,08 478 2
5. Lara Fiolka 2004/AK 20 SG Steglitz Berlin 01:26,07 445 1

nicht am Start
Antonia Misiuda 2003/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 01:50,85 1250
2. Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 01:21,62 795
3. Carolin Karré 1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:14,39 714
4. Ramona Horn-Makoschey 1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:25,03 703
4. Lenka Noitz 1954/AK 70 BSC Robben 01:43,46 703
6. Mia Goericke 2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:17,13 619
7. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:21,90 616
8. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:17,56 609
9. Sina Lang 1977/AK 45 BSC Robben 01:23,21 605
10. Miryam Ribbe 1977/AK 45 Berliner TSC 01:25,63 555
11. Sabine Schorcht 1966/AK 55 Wasserfreunde Spandau 04 01:32,14 553
12. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:22,72 502
13. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:24,08 478
14. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 01:26,09 467
15. Marion Meier 1972/AK 50 VfB Hermsdorf 01:37,26 465
16. Lara Fiolka 2004/AK 20 SG Steglitz Berlin 01:26,07 445
17. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 01:34,85 396
18. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 01:30,68 394
19. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 01:47,17 392
20. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:54,62 284
21. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:20,95 172
22. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:25,07 140
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Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 02:03,94 571 6

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Günter Kellermann 1944/AK 80 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:40,94 637 6

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Juraj Branik 1946/AK 75 Bohemians Praha 01:29,65 762 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Reiner Malessa 1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 01:43,93 393 6

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 01:45,61 341 6
2. Georg Bäder-Kemmritz 1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 01:50,45 298 4

abgemeldet
Alfonso Distaso 1960/AK 65 Nord Est H2O

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 01:22,92 539 6
2. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:26,77 471 4

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 01:12,00 834 6
2. Ulrich Pudschun 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:23,48 535 4
3. Stephan Herting 1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 01:24,08 524 3
4. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 01:26,69 478 2
5. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:39,78 313 1

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:24,11 400 6

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Aron Fritzsche 1977/AK 45 Aqua Berlin 01:21,33 440 6

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 01:19,59 426 6
2. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:38,87 222 4
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noch Wettkampf 20 - 100m Rücken männlich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 01:10,43 589 6
2. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:13,24 523 4
3. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:15,83 471 3
4. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:19,79 405 2

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:16,59 402 6

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Gaspar Ramoa 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:15,26 459 6

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 01:23,17 344 6

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 01:12,00 834
2. Juraj Branik 1946/AK 75 Bohemians Praha 01:29,65 762
3. Günter Kellermann 1944/AK 80 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:40,94 637
4. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 01:10,43 589
5. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 02:03,94 571
6. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 01:22,92 539
7. Ulrich Pudschun 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:23,48 535
8. Stephan Herting 1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 01:24,08 524
9. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:13,24 523
10. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 01:26,69 478
11. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:15,83 471
11. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:26,77 471
13. Gaspar Ramoa 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:15,26 459
14. Aron Fritzsche 1977/AK 45 Aqua Berlin 01:21,33 440
15. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 01:19,59 426
16. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 01:19,79 405
17. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:16,59 402
18. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:24,11 400
19. Reiner Malessa 1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 01:43,93 393
20. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 01:23,17 344
21. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 01:45,61 341
22. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:39,78 313
23. Georg Bäder-Kemmritz 1959/AK 65 SG Neukölln Berlin 01:50,45 298
24. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:38,87 222
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Wettkampf 21 - 4x100m Freistil mixed
Altersklasse F (240 - 279 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 240+ (242) BSC Robben 04:49,68 12

Andrea Streichan 1971/AK 50 (W) 100m: 01:11,38 (01:11,38)
Mario Maiwald 1959/AK 65 (M) 200m: 02:24,54 (01:13,16)
Armgard Kruppa 1969/AK 55 (W) 300m: 03:40,90 (01:16,36)
Ben Kruppa 1959/AK 65 (M) 400m: 04:49,68 (01:08,78)

Altersklasse D (160 - 199 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 160+ (173) Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 05:01,83 12

Elisa Großer 1991/AK 30 (W) 100m: 01:19,85 (01:19,85)
Annika Kirbach 1982/AK 40 (W) 200m: 02:39,49 (01:19,64)
Jonas Laudan 1971/AK 50 (M) 300m: 03:49,61 (01:10,12)
Bastian Venohr 1983/AK 40 (M) 400m: 05:01,83 (01:12,22)

2. 1. Mannschaft 160+ (188) ESV Lokomotive Potsdam 05:14,05 8
Elka Ehret 1980/AK 45 (W) 100m: 01:27,46 (01:27,46)
Anika Hasse 1988/AK 35 (W) 200m: 02:50,65 (01:23,19)
Bernd Brouns 1973/AK 50 (M) 300m: 04:00,74 (01:10,09)
Alexander Sladczyk 1971/AK 50 (M) 400m: 05:14,05 (01:13,31)

Altersklasse C (120 - 159 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 3. Mannschaft 120+ (144) SG Berliner Wasserratten 04:36,85 12

Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 (M) 100m: 01:05,88 (01:05,88)
Johanna Bitzan 1989/AK 35 (W) 200m: 02:21,15 (01:15,27)
Heike Nafe 1984/AK 40 (W) 300m: 03:32,19 (01:11,04)
Benjamin Konschak 1986/AK 35 (M) 400m: 04:36,85 (01:04,66)

Altersklasse B (100 - 119 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 100+ (111) 1.FCN Schwimmen 04:39,32 12

Florian Kassner 1996/AK 25 (M) 100m: 01:13,22 (01:13,22)
Imke Kassner 1997/AK 25 (W) 200m: 02:28,98 (01:15,76)
Frauke Lührs 1997/AK 25 (W) 300m: 03:39,63 (01:10,65)
Thomas Chang 1999/AK 25 (M) 400m: 04:39,32 (00:59,69)

2. 1. Mannschaft 100+ (107) SV Spandau 24 05:06,98 8
Sara Schulz 2000/AK 25 (W) 100m: 01:28,21 (01:28,21)
Nadine Piaskowski 1998/AK 25 (W) 200m: 02:49,82 (01:21,61)
Joel Hoheisel 1994/AK 30 (M) 300m: 04:01,44 (01:11,62)
Vinzenz Härtel 2001/AK 20 (M) 400m: 05:06,98 (01:05,54)

abgemeldet
1. Mannschaft 100+ (117) Berliner SV 92
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Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 01:39,20 737 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 01:37,51 681 6
2. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 01:47,71 505 4
3. Stefani Sonntag 1965/AK 60 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:53,01 437 3
4. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:34,57 171 2

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 01:34,84 714 6
2. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 01:34,86 713 4

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sondra Klitzke 1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:37,78 612 6

abgemeldet
Carlotta Galaffi 1973/AK 50 Nord Est H2O

AK 45

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
abgemeldet
Julie Amari 1978/AK 45 Berliner TSC

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Wiebke Conrad 1981/AK 40 Berliner SV 92 01:28,49 545 6
2. Sagrario Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 01:30,48 510 4
3. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:36,99 414 3
4. Kristin Haack 1982/AK 40 SG Neukölln Berlin 01:44,82 328 2

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 01:18,10 802 6
2. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:32,47 483 4

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Marleen Fitterer 1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:23,98 629 6
2. Elisa Großer 1991/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:38,56 389 4
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noch Wettkampf 22 - 100m Brust weiblich
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Frauke Lührs 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:21,55 698 6
2. Franka Neis 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:26,93 576 4
3. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:29,93 521 3
4. Tatiana González Gomes 1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 01:32,60 477 2
5. Ineke Fecht 1999/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:33,47 464 1
6. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 01:40,52 373

abgemeldet
Luisa Kuch 1999/AK 25 Berliner SV 92
Zoe Wagner 1998/AK 25 Berliner TSC

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lena-Jülide Camurdas 2001/AK 20 Berliner SV 92 01:31,56 491 6
2. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:40,89 367 4

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 01:18,10 802
2. Patricia Kutz 1959/AK 65 SG Lübeck 01:39,20 737
3. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 01:34,84 714
4. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 01:34,86 713
5. Frauke Lührs 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:21,55 698
6. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 01:37,51 681
7. Marleen Fitterer 1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:23,98 629
8. Sondra Klitzke 1974/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:37,78 612
9. Franka Neis 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:26,93 576
10. Wiebke Conrad 1981/AK 40 Berliner SV 92 01:28,49 545
11. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:29,93 521
12. Sagrario Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 01:30,48 510
13. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 01:47,71 505
14. Lena-Jülide Camurdas 2001/AK 20 Berliner SV 92 01:31,56 491
15. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 01:32,47 483
16. Tatiana González Gomes 1998/AK 25 BSV Medizin Marzahn 1990 01:32,60 477
17. Ineke Fecht 1999/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:33,47 464
18. Stefani Sonntag 1965/AK 60 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:53,01 437
19. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:36,99 414
20. Elisa Großer 1991/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:38,56 389
21. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 01:40,52 373
22. Marlena Nock 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:40,89 367
23. Kristin Haack 1982/AK 40 SG Neukölln Berlin 01:44,82 328
24. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:34,57 171
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Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
AK 85

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
nicht am Start
Joachim Schulze 1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 02:06,71 479 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 01:33,52 768 6

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:25,42 896 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 01:20,41 879 6
2. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 01:26,91 696 4
3. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 01:28,01 670 3

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 01:23,06 668 6
2. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:37,26 416 4
3. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:51,27 278 3

disqualifiziert
Jens Trommer 1968/AK 55 SC Humboldt-Universität

Der Anschlag bei der 50m-Wende erfolgte nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:54

abgemeldet
Uwe Albrecht 1970/AK 55 Pro Sport Berlin 24

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 01:17,45 748 6
2. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 01:33,90 420 4

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:27,61 486 6
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noch Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:16,53 721 6
2. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:28,93 459 4
3. Marian Salan 1984/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990 01:30,24 440 3
4. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:37,22 351 2

disqualifiziert
Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990"

Bei der 50m-Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:58

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:13,85 647 6
2. Philipp Becker 1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:17,89 552 4
3. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:18,88 531 3
4. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:19,03 528 2
5. Aaron Barnstorf 1992/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:28,08 381 1

disqualifiziert
Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24

Bei der 50m-Wende erfolgte der Anschlag nicht mit beiden Händen gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:01

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:13,56 657 6

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 01:28,00 392 6

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:25,42 896
2. Thomas Zehrer 1961/AK 60 TiB 1848 01:20,41 879
3. Ralph Schallon 1954/AK 70 SG Wuppertal 01:33,52 768
4. Michael Stellmach 1971/AK 50 Aqua Berlin 01:17,45 748
5. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:16,53 721
6. Frank Ulbricht 1964/AK 60 Berliner TSC 01:26,91 696
7. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 01:28,01 670
8. Sergej Petrovs 1969/AK 55 Aqua Berlin 01:23,06 668
9. Thomas Chang 1999/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:13,56 657
10. Mohammad Karimi 1993/AK 30 SG Schöneberg, Berlin 01:13,85 647
11. Philipp Becker 1991/AK 30 SSV Ostring 93 01:17,89 552
12. Arthur Klünder 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 01:18,88 531
13. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:19,03 528
14. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:27,61 486
15. Klaus Krause 1941/AK 80 SC Humboldt-Universität 02:06,71 479
16. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:28,93 459
17. Marian Salan 1984/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990 01:30,24 440
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noch Wettkampf 23 - 100m Brust männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
18. Marcus Bojahr 1972/AK 50 Berliner SV 92 01:33,90 420
19. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:37,26 416
20. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 01:28,00 392
21. Aaron Barnstorf 1992/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:28,08 381
22. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 01:37,22 351
23. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 01:51,27 278



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 32

Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 00:50,77 1079 6

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Gisela Doris Blessin 1944/AK 80 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:03,08 407 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Barbara Stubbe 1954/AK 70 BSC Robben 00:43,13 839 6

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Manuela Schinn 1960/AK 65 Berliner TSC 00:40,68 983 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 00:47,83 423 6
2. Claudia Naoum 1961/AK 60 Berliner SV 92 00:49,70 377 4

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Armgard Kruppa 1969/AK 55 BSC Robben 00:37,11 813 6
2. Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 00:37,64 779 4
3. Ramona Horn-Makoschey 1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:38,87 707 3
4. Gaby Häußler 1966/AK 55 TSG Giengen 00:44,75 463 2

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Marion Meier 1972/AK 50 VfB Hermsdorf 00:43,78 429 6
2. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:51,09 269 4
3. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 01:07,68 116 3

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Olga Kroo 1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin 00:37,18 598 6
2. Miryam Ribbe 1977/AK 45 Berliner TSC 00:37,65 576 4
3. Stefanie Haupt 1979/AK 45 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,82 569 3
4. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:38,33 546 2
5. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:40,46 464 1

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:49,02 269 6



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 33

noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:37,73 607 6
2. Cathleen Salan 1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:41,65 451 4
3. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 00:43,85 387 3

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Carolin Karré 1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:34,51 665 6
2. Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,73 652 4
3. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 00:39,77 434 3
4. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:43,30 336 2
5. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 00:47,60 253 1

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,31 699 6
2. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 00:36,12 599 4
3. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:36,99 557 3
4. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:37,95 516 2
5. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:40,73 417 1
6. Amelie Sidney Lange 2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:41,78 387

nicht am Start
Antonia Misiuda 2003/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04
Hannah Kraus 2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04

abgemeldet
Annika Franke 2001/AK 20 Berliner SV 92

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 00:50,77 1079
2. Manuela Schinn 1960/AK 65 Berliner TSC 00:40,68 983
3. Barbara Stubbe 1954/AK 70 BSC Robben 00:43,13 839
4. Armgard Kruppa 1969/AK 55 BSC Robben 00:37,11 813
5. Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 BSC Robben 00:37,64 779
6. Ramona Horn-Makoschey 1968/AK 55 ESV Frankfurt (Oder) 1948 00:38,87 707
7. Laura Hürtler 2004/AK 20 SG Neukölln Berlin 00:34,31 699
8. Carolin Karré 1996/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:34,51 665
9. Jennifer Biel 1998/AK 25 KSV Neptun Berlin von 1889 00:34,73 652
10. Katharina Schmidt 1986/AK 35 PSV Delphin 1889 00:37,73 607
11. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 00:36,12 599
12. Olga Kroo 1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin 00:37,18 598
13. Miryam Ribbe 1977/AK 45 Berliner TSC 00:37,65 576
14. Stefanie Haupt 1979/AK 45 BSV Medizin Marzahn 1990 00:37,82 569
15. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 00:36,99 557
16. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:38,33 546
17. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 00:37,95 516
18. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 00:40,46 464
19. Gaby Häußler 1966/AK 55 TSG Giengen 00:44,75 463
20. Cathleen Salan 1986/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:41,65 451
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noch Wettkampf 24 - 50m Rücken weiblich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
21. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 00:39,77 434
22. Marion Meier 1972/AK 50 VfB Hermsdorf 00:43,78 429
23. Sabine Schulz 1965/AK 60 PSV Delphin 1889 00:47,83 423
24. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 00:40,73 417
25. Gisela Doris Blessin 1944/AK 80 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:03,08 407
26. Amelie Sidney Lange 2001/AK 20 VfB Hermsdorf 00:41,78 387
26. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 00:43,85 387
28. Claudia Naoum 1961/AK 60 Berliner SV 92 00:49,70 377
29. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 00:43,30 336
30. Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:49,02 269
30. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:51,09 269
32. Sara Schulz 2000/AK 25 SV Spandau 24 00:47,60 253
33. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 01:07,68 116
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Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:53,43 621 6
2. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:05,48 337 4

AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Günter Kellermann 1944/AK 80 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:43,47 762 6

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Juraj Branik 1946/AK 75 Bohemians Praha 00:39,34 842 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:54,57 261 6
2. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 00:55,69 246 4

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Günter Gottfried 1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 00:43,27 464 6

abgemeldet
Alfonso Distaso 1960/AK 65 Nord Est H2O

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 00:36,58 573 6
2. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:38,89 477 4
3. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:41,66 388 3

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:32,83 835 6
2. Stefan Schäfer 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 00:37,97 540 4
3. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 00:38,90 502 3
4. Stephan Herting 1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 00:39,23 489 2
5. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:44,70 330 1

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Alexander Sladczyk 1971/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 00:34,94 554 6
2. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 00:36,22 498 4
3. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:38,57 412 3

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 00:32,27 632 6



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 36

noch Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:34,07 562 6
2. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:44,77 248 4

nicht am Start
Eduard Höschele 1985/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,19 512 6
2. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 00:32,40 502 4
3. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:34,00 434 3

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:31,09 586 6
2. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:32,53 511 4
3. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,05 319 3

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:35,99 401 6

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 00:30,22 694 6
2. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:31,94 588 4
3. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:32,30 568 3

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Juraj Branik 1946/AK 75 Bohemians Praha 00:39,34 842
2. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 00:32,83 835
3. Günter Kellermann 1944/AK 80 Potsdamer SV im OSC Potsdam 00:43,47 762
4. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 00:30,22 694
5. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 00:32,27 632
6. Peter Schmidt 1936/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 00:53,43 621
7. Ramin Leon Neymeyer 2003/AK 20 SG Berliner Wasserratten 00:31,94 588
8. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:31,09 586
9. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 00:36,58 573
10. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 00:32,30 568
11. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 00:34,07 562
12. Alexander Sladczyk 1971/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 00:34,94 554
13. Stefan Schäfer 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 00:37,97 540
14. Pascal Wachter 1990/AK 35 SC Poseidon Berlin 00:32,19 512
15. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:32,53 511
16. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 00:32,40 502
16. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 00:38,90 502
18. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 00:36,22 498
19. Stephan Herting 1966/AK 55 Pro Sport Berlin 24 00:39,23 489
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noch Wettkampf 25 - 50m Rücken männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
20. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 00:38,89 477
21. Günter Gottfried 1956/AK 65 SG Schöneberg, Berlin 00:43,27 464
22. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 00:34,00 434
23. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 00:38,57 412
24. Florian Kassner 1996/AK 25 1.FCN Schwimmen 00:35,99 401
25. Wolfgang Haack 1962/AK 60 SG Neukölln Berlin 00:41,66 388
26. Dr. Rolf Sperling 1940/AK 85 Berliner TSC 01:05,48 337
27. Jan Schneppe 1967/AK 55 SC Humboldt-Universität 00:44,70 330
28. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 00:38,05 319
29. Wolfgang Ziegler 1954/AK 70 Vorspiel-Queerer SV Berlin 00:54,57 261
30. Boris Kuzmin 1985/AK 40 HSV Medizin Magdeburg 00:44,77 248
31. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 00:55,69 246
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Wettkampf 26 - 200m Schmetterling weiblich
AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Manuela Seidel 1978/AK 45 PSV Delphin 1889 03:34,71 381 6

  100m: 01:43,58 (01:43,58) | 200m: 03:34,71 (01:51,13)

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 03:29,51 313 6

  100m: 01:37,37 (01:37,37) | 200m: 03:29,51 (01:52,14)

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 03:17,25 369 6

  100m: 01:30,81 (01:30,81) | 200m: 03:17,25 (01:46,44)

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Manuela Seidel 1978/AK 45 PSV Delphin 1889 03:34,71 381

  100m: 01:43,58 (01:43,58) | 200m: 03:34,71 (01:51,13)
2. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 03:17,25 369

  100m: 01:30,81 (01:30,81) | 200m: 03:17,25 (01:46,44)
3. Tanita Herrig 1992/AK 30 Treptower SV Berlin 03:29,51 313

  100m: 01:37,37 (01:37,37) | 200m: 03:29,51 (01:52,14)
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Wettkampf 27 - 200m Schmetterling männlich
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 04:49,37 201 6

  100m: 02:19,26 (02:19,26) | 200m: 04:49,37 (02:30,11)

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 03:28,43 535 6

  100m: 01:38,23 (01:38,23) | 200m: 03:28,43 (01:50,20)

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:46,90 803 6

  100m: 01:19,58 (01:19,58) | 200m: 02:46,90 (01:27,32)

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sebastian Strobel 1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 03:51,45 228 6

  100m: 01:55,42 (01:55,42) | 200m: 03:51,45 (01:56,03)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:34,92 623 6

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:34,92 (01:23,39)
2. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 02:56,65 420 4

  100m: 01:23,48 (01:23,48) | 200m: 02:56,65 (01:33,17)

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 02:49,47 501 6

  100m: 01:18,32 (01:18,32) | 200m: 02:49,47 (01:31,15)

nicht am Start
Valentin Bößenecker 1989/AK 35 1.FCN Schwimmen

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 03:06,62 324 6

  100m: 01:27,61 (01:27,61) | 200m: 03:06,62 (01:39,01)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 02:59,18 348 6

  100m: 01:21,27 (01:21,27) | 200m: 02:59,18 (01:37,91)
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noch Wettkampf 27 - 200m Schmetterling männlich
Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Eduard Flacker 1968/AK 55 SB Delphin 03 Augsburg 02:46,90 803

  100m: 01:19,58 (01:19,58) | 200m: 02:46,90 (01:27,32)
2. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 02:34,92 623

  100m: 01:11,53 (01:11,53) | 200m: 02:34,92 (01:23,39)
3. Robert Richert 1964/AK 60 SG Steglitz Berlin 03:28,43 535

  100m: 01:38,23 (01:38,23) | 200m: 03:28,43 (01:50,20)
4. Peter Weißhuhn 1987/AK 35 Pro Sport Berlin 24 02:49,47 501

  100m: 01:18,32 (01:18,32) | 200m: 02:49,47 (01:31,15)
5. Timo Bauer 1981/AK 40 SC Humboldt-Universität 02:56,65 420

  100m: 01:23,48 (01:23,48) | 200m: 02:56,65 (01:33,17)
6. Yannick Schroeter 2003/AK 20 SV Berolina 02:59,18 348

  100m: 01:21,27 (01:21,27) | 200m: 02:59,18 (01:37,91)
7. Jan Klaus Kühn 1997/AK 25 SG Berliner Wasserratten 03:06,62 324

  100m: 01:27,61 (01:27,61) | 200m: 03:06,62 (01:39,01)
8. Sebastian Strobel 1974/AK 50 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 03:51,45 228

  100m: 01:55,42 (01:55,42) | 200m: 03:51,45 (01:56,03)
9. Jörg Franzke 1959/AK 65 PSV Delphin 1889 04:49,37 201

  100m: 02:19,26 (02:19,26) | 200m: 04:49,37 (02:30,11)
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Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 01:35,54 1250 6
2. Ingrid Siegert 1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 02:32,08 321 4

AK 80

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
nicht am Start
Monika Senftleben 1942/AK 80 SG Neukölln Berlin

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ruth Stübert 1949/AK 75 SG Neukölln Berlin 01:42,94 471 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Lenka Noitz 1954/AK 70 BSC Robben 01:29,07 597 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 01:22,41 500 6
2. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 01:25,79 443 4
3. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:18,38 105 3

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 01:07,56 837 6
2. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 01:16,75 571 4
3. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 01:18,32 537 3

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ramona Thoms 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 01:11,14 703 6
2. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 01:11,41 695 4
3. Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 01:11,64 688 3
4. Dagmar Pflücker 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 01:12,73 658 2
5. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:42,94 232 1
6. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:22,31 87

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Olga Kroo 1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin 01:04,15 815 6
2. Stefanie Haupt 1979/AK 45 BSV Medizin Marzahn 1990 01:11,07 599 4
3. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 01:13,22 548 3
4. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 01:13,98 531 2
5. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:14,97 511 1
6. Simone Fittler 1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 01:25,53 344
7. Elka Ehret 1980/AK 45 ESV Lokomotive Potsdam 01:29,63 299
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noch Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sagrario Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 01:09,44 655 6
2. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:16,48 490 4
3. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:26,58 338 3

disqualifiziert
Sina Bühmann 1985/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990"

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:35

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Josephine Haas 1987/AK 35 Berliner TSC 01:02,23 873 6
2. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 01:03,85 808 4
3. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:14,22 514 3
4. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:17,02 460 2
5. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 01:21,42 389 1

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Marleen Fitterer 1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:04,22 746 6
2. Corinna Neudecker 1991/AK 30 TSG Giengen 01:13,80 491 4

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:06,64 634 6
2. Isabel Kerkhofer 1999/AK 25 Berliner TSC 01:10,68 531 4
3. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:11,07 522 3
4. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:16,15 425 2
5. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 01:21,83 342 1

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:05,19 697 6
2. Mia Goericke 2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:05,93 673 4
3. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 01:07,06 640 3
4. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,54 599 2
5. Melina Miethe 2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:09,95 564 1
6. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 01:13,70 482
7. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:13,93 477

nicht am Start
Antonia Misiuda 2003/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04
Hannah Kraus 2001/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Christel Schulz 1940/AK 85 SG Einheit Rathenow 01:35,54 1250
2. Josephine Haas 1987/AK 35 Berliner TSC 01:02,23 873
3. Ina Ziegler 1966/AK 55 Berliner TSC 01:07,56 837



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 43

noch Wettkampf 28 - 100m Freistil weiblich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
4. Olga Kroo 1979/AK 45 SG Schöneberg, Berlin 01:04,15 815
5. Saskia Kutz 1990/AK 35 Limmat Sharks Zürich 01:03,85 808
6. Marleen Fitterer 1991/AK 30 Pro Sport Berlin 24 01:04,22 746
7. Ramona Thoms 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 01:11,14 703
8. Ferike Tynior 2003/AK 20 SC Hellas Salzgitter 01:05,19 697
9. Andrea Streichan 1971/AK 50 BSC Robben 01:11,41 695
10. Julia Barke 1974/AK 50 Zehlendorfer TSV von 1888 01:11,64 688
11. Mia Goericke 2002/AK 20 SG Schöneberg, Berlin 01:05,93 673
12. Dagmar Pflücker 1972/AK 50 Tri-Sport Schwerin 01:12,73 658
13. Sagrario Alvarez Roman 1982/AK 40 BSV "Friesen 1895" 01:09,44 655
14. Louise Richter 2005/AK 20 BSC Robben 01:07,06 640
15. Rebecca Höner 2000/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 01:06,64 634
16. Celeste-Rosalia Wolf 2002/AK 20 Wasserfreunde Spandau 04 01:08,54 599
16. Stefanie Haupt 1979/AK 45 BSV Medizin Marzahn 1990 01:11,07 599
18. Lenka Noitz 1954/AK 70 BSC Robben 01:29,07 597
19. Tanja Haiber 1970/AK 55 Hamburger SC 01:16,75 571
20. Melina Miethe 2002/AK 20 SG Neukölln Berlin 01:09,95 564
21. Jessica Tschirpke 1978/AK 45 VfB Hermsdorf 01:13,22 548
22. Catharina Buchenau 1969/AK 55 PSV Cottbus 90 01:18,32 537
23. Isabel Kerkhofer 1999/AK 25 Berliner TSC 01:10,68 531
23. Verena Fiorani 1979/AK 45 Zehlendorfer TSV von 1888 01:13,98 531
25. Lisa-Maria Novak 1996/AK 25 PSV Delphin 1889 01:11,07 522
26. Johanna Bitzan 1989/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:14,22 514
27. Kerstin Pickrodt 1977/AK 45 Potsdamer SV im OSC Potsdam 01:14,97 511
28. Hana Eckermann 1963/AK 60 Aqua Berlin 01:22,41 500
29. Corinna Neudecker 1991/AK 30 TSG Giengen 01:13,80 491
30. Annika Kirbach 1982/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:16,48 490
31. Janina Pohl 2001/AK 20 Pro Sport Berlin 24 01:13,70 482
32. Leni Scheib 2005/AK 20 Aqua Berlin 01:13,93 477
33. Ruth Stübert 1949/AK 75 SG Neukölln Berlin 01:42,94 471
34. Dörte Schenk 1989/AK 35 PSV Delphin 1889 01:17,02 460
35. Sylvia Glomb 1962/AK 60 Berliner TSC 01:25,79 443
36. Geraldine Schang 2000/AK 25 SG TSG HB10 Bremen 01:16,15 425
37. Anika Hasse 1988/AK 35 ESV Lokomotive Potsdam 01:21,42 389
38. Simone Fittler 1977/AK 45 SC Humboldt-Universität 01:25,53 344
39. Nadine Binder 1998/AK 25 PSV Cottbus 90 01:21,83 342
40. Melanie Eichstädt 1981/AK 40 ASC Brandenburg a.d.Havel 03 01:26,58 338
41. Ingrid Siegert 1937/AK 85 BSV Medizin Marzahn 1990 02:32,08 321
42. Elka Ehret 1980/AK 45 ESV Lokomotive Potsdam 01:29,63 299
43. Christiane Laudan 1975/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:42,94 232
44. Katrin Schroeter 1964/AK 60 BSV Medizin Marzahn 1990 02:18,38 105
45. Beate Schott 1971/AK 50 SC Eintracht Berlin 02:22,31 87
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Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
AK 85
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Joachim Schulze 1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 01:36,34 696 6

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Klaus-Dieter Janoszka 1946/AK 75 Treptower SV Berlin 01:29,99 458 6

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Reiner Malessa 1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 01:21,10 529 6
2. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 01:38,60 294 4

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:09,24 745 6

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ulrich Blanke 1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 01:05,20 775 6
2. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 01:06,89 718 4
3. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:16,69 476 3

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 01:05,44 649 6
2. Stefan Schäfer 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:07,62 588 4
3. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 01:14,30 443 3
4. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:29,31 255 2

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 01:05,65 588 6
2. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:08,73 513 4
3. Bernd Brouns 1973/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 01:09,07 505 3

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 01:00,43 789 6
2. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:06,68 587 4
3. Aron Fritzsche 1977/AK 45 Aqua Berlin 01:06,71 586 3
4. Ladislav Haluska 1976/AK 45 Plavecky klub Ceska Lipa 01:15,34 407 2

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:00,81 666 6
2. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:01,61 640 4
3. Tim Jäkel 1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:03,03 598 3
4. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:10,49 427 2
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noch Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
noch AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
5. Roberto Fausti 1985/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:13,94 370 1
6. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:15,89 342

nicht am Start
Eduard Höschele 1985/AK 40 BSV Medizin Marzahn 1990

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Oliver Morina-Schmidt 1989/AK 35 Union Schwimmclub Graz 00:57,86 725 6
2. Felix Wopalka 1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 00:59,58 664 4
3. Daniel Rick 1989/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:59,67 661 3
4. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:01,35 608 2
5. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:01,74 596 1
6. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:03,53 547
7. Veaceslav Ceban 1986/AK 35 SV Berolina 01:07,48 457

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:57,42 694 6
2. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:01,55 563 4
3. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 01:11,90 353 3
4. Aaron Barnstorf 1992/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:13,52 330 2

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:57,63 722 6
2. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 01:01,68 589 4
3. Gaspar Ramoa 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:03,67 535 3

abgemeldet
Philipp Muche 2000/AK 25 Berliner SV 92

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 00:53,60 898 6
2. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 01:00,28 631 4
3. Anton Muche 2003/AK 20 Berliner SV 92 01:02,51 566 3
4. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 01:02,88 556 2
5. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 01:04,02 527 1

abgemeldet
Felipe Soares de Paula D. 2001/AK 20 VfB Hermsdorf

Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
1. Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 Berliner TSC 00:53,60 898
2. Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 BSC Robben 01:00,43 789
3. Ulrich Blanke 1961/AK 60 Zehlendorfer TSV von 1888 01:05,20 775
4. Bernd Haase 1960/AK 65 Halberstädter SV 01:09,24 745



13. Int. Berlin-Masters-Cup vom 10.05.2025 bis 11.05.2025

Berliner Schwimm-Verband e.V., Fachsparte Schwimmen Seite 46

noch Wettkampf 29 - 100m Freistil männlich
noch Punktbeste Leistung aller Altersklassen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters 
5. Oliver Morina-Schmidt 1989/AK 35 Union Schwimmclub Graz 00:57,86 725
6. Steve Fricke 1997/AK 25 SG Schöneberg, Berlin 00:57,63 722
7. Arnd Brandenburg 1963/AK 60 Schwimmverein beider Basel 01:06,89 718
8. Joachim Schulze 1940/AK 85 SG Schöneberg, Berlin 01:36,34 696
9. Thilo Heims 1992/AK 30 SC Poseidon Berlin 00:57,42 694
10. Robert Bitzan 1984/AK 40 SG Berliner Wasserratten 01:00,81 666
11. Felix Wopalka 1989/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 00:59,58 664
12. Daniel Rick 1989/AK 35 BSV Medizin Marzahn 1990 00:59,67 661
13. Andreas Schulz 1968/AK 55 TSV Chemie Premnitz 01:05,44 649
14. Enrico Hahn 1981/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:01,61 640
15. Nikolay Iliev 2003/AK 20 Berliner TSC 01:00,28 631
16. Benjamin Konschak 1986/AK 35 SG Berliner Wasserratten 01:01,35 608
17. Tim Jäkel 1981/AK 40 ESV Frankfurt (Oder) 1948 01:03,03 598
18. Jan Begemann 1990/AK 35 SSG 81 Erlangen 01:01,74 596
19. Leon Baron 1998/AK 25 Zehlendorfer TSV von 1888 01:01,68 589
20. Ralf Pfennig 1975/AK 50 Berliner TSC 01:05,65 588
20. Stefan Schäfer 1967/AK 55 Tri-Sport Schwerin 01:07,62 588
22. Thorsten Maue 1976/AK 45 SC Hellas Salzgitter 01:06,68 587
23. Aron Fritzsche 1977/AK 45 Aqua Berlin 01:06,71 586
24. Anton Muche 2003/AK 20 Berliner SV 92 01:02,51 566
25. Christopher Schulze 1992/AK 30 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:01,55 563
26. Henrik Meier 2002/AK 20 VfB Hermsdorf 01:02,88 556
27. Alejandro Alvarez Franceschi 1988/AK 35 SG Schöneberg, Berlin 01:03,53 547
28. Gaspar Ramoa 1997/AK 25 1.FCN Schwimmen 01:03,67 535
29. Reiner Malessa 1953/AK 70 SC Humboldt-Universität 01:21,10 529
30. Andrej Krenek 2001/AK 20 BSC Robben 01:04,02 527
31. Jonas Laudan 1971/AK 50 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:08,73 513
32. Bernd Brouns 1973/AK 50 ESV Lokomotive Potsdam 01:09,07 505
33. Jürgen Peters 1964/AK 60 BSV "Friesen 1895" 01:16,69 476
34. Klaus-Dieter Janoszka 1946/AK 75 Treptower SV Berlin 01:29,99 458
35. Veaceslav Ceban 1986/AK 35 SV Berolina 01:07,48 457
36. Ronald Müller 1966/AK 55 SV WF Stendal 01:14,30 443
37. Bastian Venohr 1983/AK 40 Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 01:10,49 427
38. Ladislav Haluska 1976/AK 45 Plavecky klub Ceska Lipa 01:15,34 407
39. Roberto Fausti 1985/AK 40 SG Schöneberg, Berlin 01:13,94 370
40. Joel Hoheisel 1994/AK 30 SV Spandau 24 01:11,90 353
41. Stevica Asak 1983/AK 40 Vorspiel-Queerer SV Berlin 01:15,89 342
42. Aaron Barnstorf 1992/AK 30 SG Neukölln Berlin 01:13,52 330
43. Frank Peter 1952/AK 70 SG Neukölln Berlin 01:38,60 294
44. Gerald Arp 1966/AK 55 SSG 81 Erlangen 01:29,31 255
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Wettkampf 30 - 4x50m Lagen mixed
Altersklasse G (280 - 319 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 280+ (281) BSC Robben 02:44,99 12

Barbara Stubbe 1954/AK 70 (W)
Wolfgang Pätsch 1952/AK 70 (M) 100m: 01:29,68 (01:29,68)
Mario Maiwald 1959/AK 65 (M)
Lenka Noitz 1954/AK 70 (W) 200m: 02:44,99 (01:15,31)

Altersklasse F (240 - 279 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 2. Mannschaft 240+ (244) Berliner TSC 02:26,93 12

Manuela Schinn 1960/AK 65 (W)
Christian Binner 1966/AK 55 (M) 100m: 01:22,73 (01:22,73)
Frank Ulbricht 1964/AK 60 (M)
Ina Ziegler 1966/AK 55 (W) 200m: 02:26,93 (01:04,20)

Altersklasse E (200 - 239 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 200+ (226) BSC Robben 02:21,33 12

Kerstin Wulff-Hoppe 1968/AK 55 (W)
Armgard Kruppa 1969/AK 55 (W) 100m: 01:21,29 (01:21,29)
Sebastian Kratzenstein 1978/AK 45 (M)
Ben Kruppa 1959/AK 65 (M) 200m: 02:21,33 (01:00,04)

2. 1. Mannschaft 200+ (219) Tri-Sport Schwerin 02:44,27 8
Ulrich Pudschun 1967/AK 55 (M)
Bernd Kircher 1968/AK 55 (M) 100m: 01:30,23 (01:30,23)
Frauke Lübbert 1974/AK 50 (W)
Ramona Thoms 1972/AK 50 (W) 200m: 02:44,27 (01:14,04)

nicht am Start
4. Mannschaft 200+ (206) Berliner TSC

Altersklasse D (160 - 199 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 160+ (188) Zehlendorfer TSV von 1888 02:19,87 12

Verena Fiorani 1979/AK 45 (W)
Leon Baron 1998/AK 25 (M) 100m: 01:14,17 (01:14,17)
Julia Barke 1974/AK 50 (W)
Ulrich Blanke 1961/AK 60 (M) 200m: 02:19,87 (01:05,70)

2. 1. Mannschaft 160+ (179) Ludwigsfelder SV "Delphin 1990" 02:33,22 8
Jonas Laudan 1971/AK 50 (M)
Bastian Venohr 1983/AK 40 (M) 100m: 01:15,98 (01:15,98)
Annika Kirbach 1982/AK 40 (W)
Sina Bühmann 1985/AK 40 (W) 200m: 02:33,22 (01:17,24)

3. 1. Mannschaft 160+ (188) ESV Lokomotive Potsdam 02:35,73 6
Alexander Sladczyk 1971/AK 50 (M)
Elka Ehret 1980/AK 45 (W) 100m: 01:24,18 (01:24,18)
Bernd Brouns 1973/AK 50 (M)
Anika Hasse 1988/AK 35 (W) 200m: 02:35,73 (01:11,55)

abgemeldet
2. Mannschaft 160+ (172) BSV Medizin Marzahn 1990
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noch Wettkampf 30 - 4x50m Lagen mixed
Altersklasse C (120 - 159 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 120+ (129) SG Schöneberg, Berlin 02:03,55 12

Mia Goericke 2002/AK 20 (W)
Mohammad Karimi 1993/AK 30 (M) 100m: 01:06,33 (01:06,33)
Steve Fricke 1997/AK 25 (M)
Olga Kroo 1979/AK 45 (W) 200m: 02:03,55 (00:57,22)

2. 1. Mannschaft 120+ (144) BSV Medizin Marzahn 1990 02:13,17 8
René Asmus 1990/AK 35 (M)
Tatiana González Gomes 1998/AK 25 (W) 100m: 01:11,98 (01:11,98)
Daniel Rick 1989/AK 35 (M)
Stefanie Haupt 1979/AK 45 (W) 200m: 02:13,17 (01:01,19)

3. 2. Mannschaft 120+ (150) Aqua Berlin 02:14,28 6
Marlena Nock 2005/AK 20 (W)
Michael Stellmach 1971/AK 50 (M) 100m: 01:11,38 (01:11,38)
Sergej Petrovs 1969/AK 55 (M)
Leni Scheib 2005/AK 20 (W) 200m: 02:14,28 (01:02,90)

4. 4. Mannschaft 120+ (145) SG Berliner Wasserratten 02:16,39 4
Heike Nafe 1984/AK 40 (W)
Mitra Lara Neymeyer 2001/AK 20 (W) 100m: 01:20,08 (01:20,08)
Robert Bitzan 1984/AK 40 (M)
Benjamin Konschak 1986/AK 35 (M) 200m: 02:16,39 (00:56,31)

5. 1. Mannschaft 120+ (155) Pro Sport Berlin 24 02:21,39 2
Stephan Herting 1966/AK 55 (M)
Marleen Fitterer 1991/AK 30 (W) 100m: 01:17,86 (01:17,86)
Peter Weißhuhn 1987/AK 35 (M)
Janina Pohl 2001/AK 20 (W) 200m: 02:21,39 (01:03,53)

Altersklasse B (100 - 119 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft 100+ (110) 1.FCN Schwimmen 02:13,72 12

Gaspar Ramoa 1997/AK 25 (M)
Frauke Lührs 1997/AK 25 (W) 100m: 01:12,23 (01:12,23)
Thomas Chang 1999/AK 25 (M)
Imke Kassner 1997/AK 25 (W) 200m: 02:13,72 (01:01,49)

2. 2. Mannschaft 100+ (107) SV Spandau 24 02:23,58 8
Joel Hoheisel 1994/AK 30 (M)
Sara Schulz 2000/AK 25 (W) 100m: 01:21,37 (01:21,37)
Vinzenz Härtel 2001/AK 20 (M)
Nadine Piaskowski 1998/AK 25 (W) 200m: 02:23,58 (01:02,21)

abgemeldet
1. Mannschaft 100+ (117) Berliner SV 92
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noch Wettkampf 30 - 4x50m Lagen mixed
Altersklasse A (80 - 99 J.)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 3. Mannschaft 80+ (93) Berliner TSC 02:07,52 12

Paul Luca Sonnenburg 2005/AK 20 (M)
Nikolay Iliev 2003/AK 20 (M) 100m: 01:03,50 (01:03,50)
Hanka Gränitz 2000/AK 25 (W)
Isabel Kerkhofer 1999/AK 25 (W) 200m: 02:07,52 (01:04,02)

2. 1. Mannschaft 80+ (96) SG Neukölln Berlin 02:14,14 8
Laura Hürtler 2004/AK 20 (W)
Lisa Leonie Krüger 2004/AK 20 (W) 100m: 01:15,00 (01:15,00)
Maximilian Kohl 2004/AK 20 (M)
Aaron Barnstorf 1992/AK 30 (M) 200m: 02:14,14 (00:59,14)
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Mannschaftswertung "Berlin Masters-Cup"
Platz Verein Punkte

1. Berliner TSC   325
2. SG Schöneberg, Berlin   252
3. SG Berliner Wasserratten   155
4. PSV Delphin 1889   153
5. SG Neukölln Berlin   149
6. BSC Robben   148
7. Aqua Berlin   138
8. 1.FCN Schwimmen   111
9. SC Humboldt-Universität   108

10. Ludwigsfelder SV "Delphin 1990"   103
11. BSV Medizin Marzahn 1990   97
12. SC Poseidon Berlin   89
13. Zehlendorfer TSV von 1888   85
14. Wasserfreunde Spandau 04   78
15. SC Hellas Salzgitter   77
16. Vorspiel-Queerer SV Berlin   65
17. SG Steglitz Berlin   63
18. ESV Frankfurt (Oder) 1948   60
19. Pro Sport Berlin 24   57
20. Berliner SV 92   49
21. Tri-Sport Schwerin   48
22. SSV Ostring 93   46
23. Treptower SV Berlin   45
24. VfB Hermsdorf   44
25. ESV Lokomotive Potsdam   41
26. SV Berolina   38
27. PSV Cottbus 90   37
28. BSV "Friesen 1895"   36
29. ASC Brandenburg a.d.Havel 03   31
30. SG Lübeck   30
30. Halberstädter SV   30
32. SG TSG HB10 Bremen   29
33. TSV Chemie Premnitz   28
33. Limmat Sharks Zürich   28
33. SB Delphin 03 Augsburg   28
36. HSV Medizin Magdeburg   27
36. SV Spandau 24   27
38. Potsdamer SV im OSC Potsdam   25
39. SG Einheit Rathenow   24
39. SSG 81 Erlangen   24
41. TiB 1848   22
42. Plavani ELMA Kladno   21
43. Hamburger SC   20
43. Schwimmverein beider Basel   20
43. KSV Neptun Berlin von 1889   20
46. TSG Giengen   19
47. Bohemians Praha   18
47. SG Wuppertal   18
49. Schwimmsportverein Wildau   16
50. Plavecky klub Liberec   13
51. Schwimmklub Bern   12
51. ATSV Freiberg   12
53. Simmis Wanda   10
54. SV WF Stendal   8
55. SC Eintracht Berlin   7
56. Union Schwimmclub Graz   6
57. Plavecky klub Ceska Lipa   5
58. BSV von 1878   2
59. The Mermaids SV   1
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noch Mannschaftswertung "Berlin Masters-Cup"
Berlin, den 11.05.2025
Abschnittende: 13:09 Uhr
Protokollende: 13:10 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


